



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 23/03/16
foi publicado no Placar Oficial (X) / Site (X)
desta Prefeitura Municipal o (a) Homologação
de 23/03/16
Secretário de Obras
Ricardo Moraes Magalhães
Secretário Executivo
Decreto nº 83/2016

PROCESSO Nº 07491/16 PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para a aquisição eventual, futura e parcelada de Materiais para Sinalização de Trânsito vertical e horizontal para atender a Superintendência Municipal de Trânsito através da Secretaria de Obras do Município de Piracanjuba/GO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 011/2016**, objetivando, a **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando o **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**, para a aquisição eventual, futura e parcelada de Materiais para Sinalização de Trânsito vertical e horizontal para atender a Superintendência Municipal de Trânsito através da Secretaria de Obras do Município de Piracanjuba/GO..., para o cumprimento das atribuições da **PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA**, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.992.911/0001-54 estabelecida na AV. TIRADENTES nº 132 Bairro MARACANÃ ANAPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Chapas nº 24 preta lisa (3mx1,20)	GERDOU	30	und	R\$ 79,20	R\$ 2.376,00
6	Chapas nº 18 preta lisa nº 18 (3mx1,20)	GERDAU	30	und	R\$ 148,50	R\$ 4.455,00
7	Abraçadeira de 2 e ½ (duas polegadas e meio) soldadas em longarina, do tipo retangular de 0,55x0,04m, em chapa nº 12 e com parafusos de ½ (meio polegada) para fixação. Galvanizada a fogo, possuindo o conjunto de parafusos, porcas e arruelas galvanizados.	G2 SINAL	50	und	R\$ 7,70	R\$ 385,00
15	Folhas de lixa D'Água nº 220	NORTON	100	und	R\$ 0,55	R\$ 55,00
16	Folhas de lixa para ferro, nº 80	NORTON	100	und	R\$ 1,27	R\$ 127,00
23	Rolos Lã 15cm	PAMPA	150	Unidade	R\$ 6,02	R\$ 903,00
24	Rolos Lã 9cm	PAMPA	150	Unidade	R\$ 4,59	R\$ 688,50
25	Rolos Lã 23cm	ATLAS	50	Unidade	R\$ 11,05	R\$ 552,50
32	Películas refletiva grau GT destrutível com garantia de durabilidade de 5 (cinco) anos, cor vermelho, 1,22cm de largura (1ª qualidade)	AVERY	200	MT	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
33	Películas refletiva grau GT destrutível com garantia de durabilidade de 5 (cinco) anos, cor branco 60cm de largura (1ª qualidade)	AVERY	200	MT	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
34	Películas refletiva grau GT destrutível com garantia	AVERY	200	MT	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

	de durabilidade de 5 (cinco) anos, cor amarelo, 60cm de largura.(1ª qualidade).					
35	Películas refletiva grau GT destrutível com garantia de durabilidade de 5 (cinco) anos, cor azul, 60cm de largura.(1ª qualidade).	AVERY	100	MT	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
36	Películas refletiva grau GT destrutível com garantia de durabilidade de 5 (cinco) anos, cor verde, 60cm de largura.(1ª qualidade).	AVERY	100	MT	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00

TOTAL DO FORNECEDOR**R\$ 43.542,00**

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE TINTAS LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.386.598/0001-73 estabelecida na Av. César Lates, nº 1627Qd 23 Lt 01 Bairro Jardim Vila Boa GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	Esmalte sintético automotivo branco puro, galão 3,6litros, anjo,Suvinil,coralit ou melhor qualidade	MAZA	20	Unidade	R\$ 54,50	R\$ 1.090,00
18	Esmalte sintético automotivo amarelo ouro, galão 3,6litros, anjo,Suvinil,coralit ou melhor qualidade	MAZA	20	Unidade	R\$ 54,50	R\$ 1.090,00
19	Esmalte sintético automotivo vermelho Massey Ferguson, galão 3,6litros, anjo,Suvinil,coralit ou melhor qualidade	MAZA	20	Unidade	R\$ 54,50	R\$ 1.090,00
20	Esmalte sintético automotivo preto semi-brilho, galão 3,6litros, anjo,Suvinil,coralit similar ou melhor qualidade	MAZA	20	Unidade	R\$ 54,50	R\$ 1.090,00
21	Esmalte sintético automotivo azul França, galão 3,6litros,anjo,Suvinil,coralit ou melhor qualidade	MAZA	20	Unidade	R\$ 54,50	R\$ 1.090,00
22	Thinner para esmalte sintético, 18 litros,anjo,Paulista,luztol ou melhor qualidade	FARBEM	20	Lata	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
26	Tinta para piso 1ª linha 18 litros cor Amarelo, Novacor ,Lukscolor,Suvinil ou melhor qualidade	MAXVINIL	20	Lata	R\$ 83,90	R\$ 1.678,00
27	Tinta para piso 1ª linha 18 litros cor Branco, Novacor ,Lukscolor,Suvinil ou melhor qualidade	MAXVINIL	20	Lata	R\$ 83,90	R\$ 1.678,00
28	Tinta para piso 1ª linha 18 litros cor Azul, Novacor ,Lukscolor,Suvinil ou melhor qualidade	MAXVINIL	20	Lata	R\$ 83,90	R\$ 1.678,00
29	Tinta para piso 1ª linha 18 litros cor Preto, Novacor ,Lukscolor,Suvinil ou melhor qualidade	MAXVINIL	20	Lata	R\$ 83,90	R\$ 1.678,00
30	Tinta para piso 1ª linha 18 litros cor Vermelho, Novacor ,Lukscolor,Suvinil ou melhor qualidade	MAXVINIL	20	Lata	R\$ 83,90	R\$ 1.678,00
31	Películas refletiva grau GT destrutível com garantia de durabilidade de 5 (cinco) anos, cor preto 60cm de largura.(1ª qualidade)	AVERY	150	MT	R\$ 47,90	R\$ 7.185,00
37	Adesivo branco, com garantia de durabilidade de 5 (cinco) anos.(1ª qualidade).	AVERY	100	MT	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
38	Adesivo vermelho vivo, com garantia de durabilidade de 5 (cinco) anos.(1ª qualidade).	AVERY	100	MT	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
39	Adesivo preto, com garantia de durabilidade de 5 (cinco) anos(1ª qualidade).	AVERY	150	MT	R\$ 27,90	R\$ 4.185,00
40	Adesivo Verde Amazonas, com garantia de durabilidade de 5 (cinco) anos(1ª qualidade).	AVERY	50	MT	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
41	Adesivo Amarelo Ouro, com garantia de durabilidade de 5 (cinco) anos(1ª qualidade).	AVERY	50	MT	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
42	Adesivo Azul médio, com garantia de durabilidade de 5 (cinco) anos(1ª qualidade).	AVERY	50	MT	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
44	Espátulas de feltro	TIGRE	10	und	R\$ 11,00	R\$ 110,00
45	Espátula de plástico	TIGRE	10	und	R\$ 4,90	R\$ 49,00
46	Lâminas 60º Graus para plotter	QUALITY	20	und	R\$ 81,60	R\$ 1.632,00
47	Lâminas 45º Graus para plotter	QUALIT	20	und	R\$ 81,60	R\$ 1.632,00
48	Chapas de PS2mm (branca)	NOVA PLAST	20	und	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
49	Estilete	EASY	20	und	R\$ 6,00	R\$ 120,00
51	Fita impressa para isolamento de áreas Zebrada em rolos nas cores preta e amarela de polietileno 7,6 cm x 300e 0,076mm de espessura.	FITEX	200	und	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
52	Caibros de Angelim 3m (7cmx5cm)	WOOD	400	Unidade	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
53	Parafusos Sextavado Zincado (1/4x40) rosca	CISER	500	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 350,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

3

	soberba					
54	Palhas de aço nº 2	AÇOBOM	200	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 140,00

TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 59.308,00
----------------------------	--	--	--	--	--	----------------------

TINPAVI Comercio de Tintas Ltda-EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.592.525/0001-66 estabelecida na Rua Cecília de Alvarenga Freire Pimentel nº 277 Bairro Vila Abarca TUPA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Placas oitavadas sendo 25cm de cada lado - chapa nº 16 preta lisa 60cm de diâmetro(Totalmente refletivo)	CN SINAL	300	und	R\$ 54,40	R\$ 16.320,00
2	Placas quadradas, chapa nº 16 preta lisa 60cm de diâmetro(Totalmente Refletivo)	CN SINAL	500	und	R\$ 54,40	R\$ 27.200,00
3	Placas retangulares, chapa nº 16, preta lisa 70cmx50cm(Totalmente Refletivo)	CN SINAL	150	und	R\$ 54,40	R\$ 8.160,00
4	Placas redondas, chapa nº 16, preta lisa 60 cm de diâmetro(Totalmente Refletivo)	CN SINAL	300	und	R\$ 54,40	R\$ 16.320,00
8	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificações da ABNT NBR 12935, cor branca Baldes de 18 litros) Indutil,Renner,anjo, similar ou melhor qualidade	Alta Paulista	150	Unidade	R\$ 168,00	R\$ 25.200,00
9	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, em baldes de 18 litros, na cor amarela Indutil,Renner,anjo, similar ou melhor qualidade	Alta Paulista	150	Unidade	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00
10	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificações da ABNT NBR 12935, cor preto. Baldes de 18 litros Indutil,Renner,anjo, similar ou melhor qualidade	Alta Paulista	5	und	R\$ 160,00	R\$ 800,00
11	Micro esfera de vidro DROP ON, tipo II, potes com 25kg	TG	100	Unidade	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
12	Tachões bi-refletivos 25x15x5cm, cor amarelo.	CN SINAL	1000	und	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
13	Tachinhas bi-refletivos 10x6x2,5cm, cor amarelo.	CN SINAL	1000	und	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
14	Cola a base de resina (para tachão) com catalizador	CN SINAL	500	kg	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
50	Cone de borracha laranja e branco 75 cm	CN SINAL	50	und	R\$ 63,30	R\$ 3.165,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 154.215,00
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 257.065,00
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 257.065,00** (duzentos e cinquenta e sete mil e sessenta e cinco reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

22.07.15.451.1507.2023 3.3.90.30 f.0292 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA, 23 de março de 2016.

AMAURI RIBEIRO
Prefeito